
Vedlegg 1: ÅRSMELDING FOR 2022 
 

1. Tillitsvalgte. 

 

Leder     Harald Voldseth  Selbu 

Nestleder    Ingar Haarstad  Selbu 

Sekretær    Ingebrigt Kirkvold  Tydal 

Kasserer    Jostein Sandvik  Selbu 

Styremedlemmer   Karl Nygård   Tydal 

     Solveig Borseth  Selbu 

     Jorunn Haugan  Selbu 

Representant fra Neadalslaget Roar Stubbe   Trondheim 

 

Varamedlemmer   Jan Krogstad   Selbu 

     Solveig Ingunn Stene  Selbu 

     Tora Hilmo   Tydal 

 

Revisorer    Mikal Kulset   Selbu 

     Brynhild Mary Berge  Selbu 

 

Valgkomite    Bjørg Kulseth   Selbu 

     Arvid Magnar Græsli  Tydal 

     Øyalf Endresen  Selbu 

 

Tur- og arrangementskomite Jan Krogstad, Solveig Stene, Tora Hilmo,  

Karl Nygård og Harald Voldseth 

 

2. Medlemmer. 

Pr. 31.12.22 var det i Selbu og Tydal Historielag 142 medlemmer, 10 familiemedlemmer og 

6 æresmedlemmer. I tillegg er 3 lag og foreninger medlemmer. 

 

3. Årsmøte 2022. 

Årsmøtet ble holdt på Vertshuset Caroline 28. april 2022 

I tillegg til vanlige årsmøtesaker ble det vedtatt godtgjørelser til leder, kasserer, sekretær 

og redaktør for Jul i Neadalen. Bilgodtgjørelse for møter og oppdrag for Selbu og Tydal 

Historielag utenfor bostedskommunen ble vedtatt med kr. 3,50 pr. km. 

Vertshuset disket opp med velsmakende gryterett. Etter bevertninga ble det vist 

smalfilmopptak fra NM på ski i Tydal 1972. 

Jostein Sandvik redegjorde for status i arbeidet med kulturmiljøplan for Selbu kommune. 

 



4. Møter og saker. 

I 2022 ble det holdt 3 styremøter og 27 saker ble behandla. Tur- og 

arrangementskomiteen hadde 1 møte og i bladnemnda for Jul i Neadalen var det 2 møter. 

 

5. Representasjon. 

Ingar Haarstad og Solveig Borseth deltok på Sør-Trøndelag Historielags seminar på 

Sverresborg 26. november 2022. 

 

6. Regnskap 2022. 

Regnskapet for 2022 endte med et solid overskudd på nær 49.000 kroner.  

Gaver gitt i forbindelse med begravelser og større salgsinntekter enn budsjettert av  

Jul i Neadalen og Tilbakeblikk bidro sterkt til overskuddet. 

Nærmere detaljer gis under behandlinga av revidert regnskap for 2022. 

 

8. Landslaget for lokalhistorie (LLH). 

Selbu og Tydal Historielag er medlem av LLH, en interesseorganisasjon for historielag i 

fylker og kommuner i landet. LLH har rundt 380 medlemslag med om lag 73000 

enkeltmedlemmer. Laget gir ut Lokalhistorisk magasin og er eier av Heimen, et 

vitenskapelig lokalhistorisk tidsskrift. LHL organiserer søknadene fra medlemslaga om 

momskompensasjon, en statlig støtteordning.. Vi får også jevnlig medlemsbrev på e-post 

med påminning om søknadsfrister og kulturarrangement m.m. 

 

9. Sør Trøndelag Historielag (STH). 

STH er regionlag under landslaget. Brynhild Aftret er varamedlem til styret og 

representerer Selbu og Tydal Historielag. STH gir ut årboka Trønderveven sammen med 

Trøndelag Folkemuseum. Selbu og Tydal Historielag hadde ingen utsendinger til årsmøtet i 

2022. 

 

10. Jul i Neadalen. 

45. utgaven av Jul i Neadalen ble lansert ved Biblioteket i Tydal 22. november 2022. 

Bladet ble på totalt 80 sider. 37 artikler, medrekna rebusoppgavene, ble levert av 18 

skribenter. Monica Marstad var også i år hjernen bak rebusoppgavene. 

Redaktøransvaret i 2022 var delt mellom Gunnar Olav Balstad og Jostein Sandvik. 

Øvrige medlemmer i bladnemnda var Ingebrigt Kirkvold, Kari Slungård, Arnstein Trøite, 

Solveig Borseth og Jorunn Haugan og Harald Voldseth.  

 

11. Tilbakeblikk. 

3. utgaven av medlemsheftet Tilbakeblikk kom ut til årsmøtet. Heftet ble også lagt ut for 

salg hos B. Langseth, COOP EXTRA i Selbu og COOP PRIX i Tydal. Totalt ble det solgt 

170 hefter i de tre butikkene. Noen få eksemplar er solgt enkeltvis etter bestilling. 



 

12. Kulturmiljøplan for Selbu kommune. 

Jostein Sandvik har ført planen i penna og første utkastet er nettopp levert 

administrasjonen i kommunen og behandlet politisk i hovedutvalget for helse, oppvekst og 

kultur. Planforslaget skal senere opp for Selbu kommunestyre til behandling og vedtak 

 

Prosjekter. 

 

Skimuseum i Selbu. 

Historielaget har fått avtale med Selbu kommune, foreløpig ut 2023, om gratis leie av rom i 

Bondstuggu til skiutstilling i forbindelse med 100-årsjubileet for Selbu bygdemuseum i 

2023. Søknad om midler til innredning er sendt Selbu Sparebank.  

Alf Roar Slind er leder av prosjektgruppa, sammen med Per Magne Siraas, Karin Galaaen, 

og Harald Voldseth. Utstillinga er planlagt ferdig til jubileumsmarkeringa 24. juni.. 

 

Tydal Museums Venner. 

Historielaget bevilget, etter søknad, kr. 20.000 i tilskudd til restaurering av kvernhus. 

Karl Nygård er historielagets representant i styret for Tydal museums venner 

 

Mineralsamlinga til Paul Birch. 

Oppgraderinga av samlinga ventes å være ferdig til markeringa av 100-årsjubileet for Selbu 

bygdemuseum 24. juni 2023. 

 

Kartlegging av seterhistorien i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark. 

Prosjektet ledes av Jostein Sandvik, med John O. Evjen og Ingebrigt Garberg som 

medlemmer i samarbeid med historielaga i Lånke, Hegra og Meråker. Noe arbeid gjenstår 

før sluttrapport kan legges fram. 

 

Registrering av husmannsplasser. 

Det har i året som gikk vært ett møte i gruppa, men det er ikke konkludert med hvordan 

resultatet av prosjektet skal presenteres. 

 

Historiske gravminner (kulturgraver) på Selbu kirkegård. 

Arbeidsgruppa, som har bestått av Per Røsseth, Ola Dahlheim, Egil Jønland og Ingar 

Haarstad har oversendt rapport til Selbu menighetsråd med forslag til videre oppfølging 

av arbeidet med vern/bevaring av historiske gravminner. 

 

 

 



Aktiviteter/arrangemanger. 
 

Styret valgte på møte i mai 2022 en tur- og arrangementskomite med Jan Krogstad som 

leder og Solveig Stene, Tora Hilmo, Karl Nygård og Harald Voldseth som medlemmer. 
 

Birch-filmen ble vist for aktører og gjester i Bell Amfi 22. januar 2022 og 9. mars var det 

offisiell premiere på filmen i Tælet Kultursal. 
 

I samarbeid med Selbu Pensjonistforening ble 8. mai (frigjøringsdagen) markert med 

minnetale og blomsternedleggelse ved minnestøtta over falne under 2. verdenskrig på 

Selbu kirkegård. På Selbu Eldresenter kåserte Leif Jensen om sin far som var krigsseiler. 
 

Oddbjørn Korsvold viste bilder og fortalte om butikker i Selbu i lokalene til Neadalen 

kunstforening i Kulviksvingen 16. juni. Arrangementet ble gjentatt 2. november.  

Rundt 50 personer møtte disse to kveldene.  
 

2. juli var historielaget på omvisning i gårdsmuseet til Harald Græsli. 8 personer møtte opp. 
 

8. oktober var historielaget på messe i Tydalshallen og solgte bøker og hefter. Det store 

salget uteble. 
 

22. november var det lansering av Jul i Neadalen i Tydal bibliotek. 
 

På julemarkedet ved Selbu bygdemuseum 27. desember og scootermessa i Tydalshallen 3. 

og 4. desember var historielaget på plass og solgte Jul i Neadalen. 

 

Året ble avsluttet med juletallerken på Vertshuset i Flora for styret, varamedlemmer og 

medlemmer i bladnemnda. 

 


